REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
KUCOVE

Ne 22 [l prot. Kugove, med . ﬁ 2023
VENDIM

Nr. 15 ,date (€1 002023
Pér
«Miratimin e Dhénies s& Ndihmés Financiare pér familjet e pérmbytura nga reshjet e
shumta té datés 29.05.2023, pér Pérballimin e Démeve té Shkaktuara nga Fatkeqési
Natyrore”.

Keshilli Bashkiak Kugove né mbledhjen e tij t€ dates . 2023, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, t& nenit nr.64 pika a, dhe ¢, te ligjit nr.139/2015, «pgr vetéqeverisjen vendore”, pasi u
njoh& me materialin e paragitur nga Komisioni i Emergjencave Civile, mbéshtetur né ligjin
ar.45/2019 « Pér Mbrojtjen Civile”, si dhe n& zbatim te V.K M- s& nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat € dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin € démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore 0s€ fatkeqési t& tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”
si dhe mbeshtetur né shkresén me nr.565/1 Prot. daté 15.06.2023 nga Késhilli i Qarkut Berat,
protokolluar n€ institucionin toné me nr. 1905/1 Prot. daté 19.06.2023, per vlerésimin e démeve

t& shkaktuara nga pérmbytja rreshjeve té datés 29.05.2023 pér 19 familjet n€ lagjjen “ 1 Maj”.

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit t& emergjencés civile sipas preventivit t& hartuar nga Késhilli i Qarkut
Berat pér familjet referuar tabelés si mé poshté:

. Tabela mbi vlerésimin e démeve pér familjet e pérmbytura
si dhe démshpérblimi referuar ligjit.

Vlera sipas
preventivit
né leké

50% shumés qe
pérfitojn€
sipas ligjit

Emér Mbiemér




1 Dashamir Gjata 162,500 81,250
2 Lavdosh Xhindoli 244,000 122,000
3 Jolanda Mboge 163,000 81,500
4 Thimjo Kole 156,000 78,000
5 Vesel Musaj 166,000 83,000
6 Sherif Munteanu 80,500 40,250
7 Zymbyle Metushi 15,000 7,500
8 Ajet Kuka 206,389 103,194
9 Aférdita Roshniku 162,000 81,000
10 Hatem Myrtezai \ 165,500 82,750
11 Hasan Myrtezaj \ 87,794 \ 43,897
12 \ Arben Rapi ‘\ 57,000 ‘ 28,500
\ Halit Tabaku \ 121,000 \ 60,500 ‘j
\Katerina Kurti \ 199,000 \ 99,500

47,500
10,000

Mbaresa Gijata \ 95,000

Merjeme Sulovari \ 20,000

17 \ Feride Lezo \ 71,000 35,500
18 \ Fatbardha Paja \ 173,000 86,500
F9 Hava Kurti \ 15,000 \ 7,500 J

. Dhénia e ndihmés financiare pér familjet e prekura nga fatkeqésia natyrore do t€
démshpérblehen nga Bashkia Kugové.

. Ngarkohet Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés dhe Buxheﬁt pér t€
ndjekur zbatimin e kétij vendimi.

. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dité pas shpalljes

Ky vendim u miratua ) Q vota pro; kundgér;

abstenim; (f késhilltaret prezent

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ALEKSANDER ZIU




